Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt.
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze
144
„Insbesondere
Elektroheizkörper
bieten mehr Flexibilität
und Unabhängigkeit in
Planung, Installation

Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt.
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze
146
Produktgruppe 1LF000NEWA eLINE und PAROS V eLINE
PAROS V eLINE (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
FN61118003000P00 PAROS V eLINE 1800 380
FN61118004500P00 PAROS V eLINE 1800 530
FN61118006000P00 PAROS V eLINE 1800 680
FN61119506000P00 PAROS V eLINE 1950 680
FN61121006000P00 PAROS V eLINE 2100 680
FN61121007500P00 PAROS V eLINE 2100 830
PAROS V eLINE (div. RAL- und Spezialfarben)
FN61118003000P0R PAROS V eLINE 1800 380
FN61118004500P0R PAROS V eLINE 1800 530
FN61118006000P0R PAROS V eLINE 1800 680
FN61119506000P0R PAROS V eLINE 1950 680
FN61121006000P0R PAROS V eLINE 2100 680
FN61121007500P0R PAROS V eLINE 2100 830
PAROS V eLINE (Sanitärfarben)
FN61118003000P0S PAROS V eLINE 1800 380
FN61118004500P0S PAROS V eLINE 1800 530
FN61118006000P0S PAROS V eLINE 1800 680
FN61119506000P0S PAROS V eLINE 1950 680
FN61121006000P0S PAROS V eLINE 2100 680
FN61121007500P0S PAROS V eLINE 2100 830
NEWA eLINE
Die Elektroheizkörper der Familie NEWA eLINE sind elegante
Design- und Badezimmerheizkörper mit eingebauter Elektro-
heizung.

 2.405,60
Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt.
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze
147
Produktgruppe 1LF000SKALA eLINE und RASP eLINE
RASP eLINE (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
FLTM01220600000 RASP eLINE 1200 600
FLTM01510600000 RASP eLINE 1500 600
FLTM01510700000 RASP eLINE 1500 700
FLTM01800700000 RASP eLINE 1800 700
RASP eLINE (div. RAL- und Spezialfarben)
FLTM0122060000R RASP eLINE 1200 600
FLTM0151060000R RASP eLINE 1500 600
FLTM0151070000R RASP eLINE 1500 700
FLTM0180070000R RASP eLINE 1800 700
RASP eLINE (Sanitärfarben)
FLTM0122060000S RASP eLINE 1200 600
FLTM0151060000S RASP eLINE 1500 600
FLTM0151070000S RASP eLINE 1500 700
FLTM0180070000S RASP eLINE 1800 700
SKALA eLINE (RAL 9005 Tiefschwarz matt)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung

 309,50
Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt.
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze
148
Produktgruppe 1LF000LOWA SPA eLINE & LOWA SPA eLINE links offen
LOWA SPA eLINE (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F9BM01120500010 LOWA SPA eLINE 1120 500
F9BM01120600010 LOWA SPA eLINE 1120 600
F9BM01510500010 LOWA SPA eLINE 1510 500
F9BM01510600010 LOWA SPA eLINE 1510 600
F9BM01900500010 LOWA SPA eLINE 1900 500
F9BM01900600010 LOWA SPA eLINE 1900 600
LOWA SPA eLINE  (div. RAL- und Spezialfarben)
F9BM0112050001R LOWA SPA eLINE 1120 500
F9BM0112060001R LOWA SPA eLINE 1120 600
F9BM0151050001R LOWA SPA eLINE 1510 500
F9BM0151060001R LOWA SPA eLINE 1510 600
F9BM0190050001R LOWA SPA eLINE 1900 500
F9BM0190060001R LOWA SPA eLINE 1900 600
LOWA SPA eLINE (Sanitärfarben)
F9BM0112050001S LOWA SPA eLINE 1120 500
F9BM0112060001S LOWA SPA eLINE 1120 600
F9BM0151050001S LOWA SPA eLINE 1510 500
F9BM0151060001S LOWA SPA eLINE 1510 600
F9BM0190050001S LOWA SPA eLINE 1900 500
F9BM0190060001S LOWA SPA eLINE 1900 600
LOWA SPA eLINE & LOWA SPA eLINE links offen
Die rein elektrischen Heizkörper der Familie LOWA SPA eLINE
sind elegante Flachrohr Design- und Badezimmerheizkörper
mit eingebauter Elektroheizung.

• Wandbefestigungsset mit Schrauben und Dübel
• Montage- und Bedienungsanleitung
• Heizstab
• Programmierbares FUNK-Thermostat
• Empfänger weiß
LOWA SPA eLINE links offen (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F9BM01120500000 LOWA SPA eLINE l.o. 1120 500
F9BM01120600000 LOWA SPA eLINE l.o. 1120 600
F9BM01510500000 LOWA SPA eLINE l.o. 1510 500
F9BM01510600000 LOWA SPA eLINE l.o. 1510 600
F9BM01900500000 LOWA SPA eLINE l.o. 1900 500
F9BM01900600000 LOWA SPA eLINE l.o. 1900 600
LOWA SPA eLINE links offen  (div. RAL- und Spezialfarben)
F9BM0112050000R LOWA SPA eLINE l.o. 1120 500
F9BM0112060000R LOWA SPA eLINE l.o. 1120 600
F9BM0151050000R LOWA SPA eLINE l.o. 1510 500
F9BM0151060000R LOWA SPA eLINE l.o. 1510 600
F9BM0190050000R LOWA SPA eLINE l.o. 1900 500
F9BM0190060000R LOWA SPA eLINE l.o. 1900 600
LOWA SPA eLINE links offen (Sanitärfarben)
F9BM0112050000S LOWA SPA eLINE l.o. 1120 500
F9BM0112060000S LOWA SPA eLINE l.o. 1120 600
F9BM0151050000S LOWA SPA eLINE l.o. 1510 500
F9BM0151060000S LOWA SPA eLINE l.o. 1510 600
F9BM0190050000S LOWA SPA eLINE l.o. 1900 500
F9BM0190060000S LOWA SPA eLINE l.o. 1900 600
 1.123,10
 1.136,70
 1.123,10
 1.136,70

 1.701,20
 1.724,70
Druckfehler, technische und preisliche Änderungen vorbehalten. Unverbindliche Preisempfehlung exkl. MwSt.
Achtung: Für jede Produktgruppe gelten unterschiedliche Rabattsätze
149
Produktgruppe 1LF000MARANOA Speed Air eLINE &
TAHITI Speed Air eLINE
MARANOA Speed Air eLINE (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F8NM0113055GS00 MARANOA Speed Air eLINE 1130 550
F8NM0143060GS00 MARANOA Speed Air eLINE 1430 600
F8NM0173060GS00 MARANOA Speed Air eLINE 1730 600
MARANOA Speed Air eLINE  (div. RAL- und Spezialfarben)
F8NM0113055GS0R MARANOA Speed Air eLINE 1130 550
F8NM0143060GS0R MARANOA Speed Air eLINE 1430 600
F8NM0173060GS0R MARANOA Speed Air eLINE 1730 600
MARANOA Speed Air eLINE (Sanitärfarben)
F8NM0113055GS0S MARANOA Speed Air eLINE 1130 550
F8NM0143060GS0S MARANOA Speed Air eLINE 1430 600
F8NM0173060GS0S MARANOA Speed Air eLINE 1730 600
MARANOA Speed Air eLINE links offen (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F8NM0113055DS00 MARANOA Speed Air eLINE 1130 550
F8NM0143060DS00 MARANOA Speed Air eLINE 1430 600
F8NM0173060DS00 MARANOA Speed Air eLINE 1730 600
MARANOA Speed Air eLINE links offen (div. RAL- und Spezialfarben)
F8NM0113055DS0R MARANOA Speed Air eLINE 1130 550
F8NM0143060DS0R MARANOA Speed Air eLINE 1430 600
F8NM0173060DS0R MARANOA Speed Air eLINE 1730 600
MARANOA Speed Air eLINE links offen (Sanitärfarben)
F8NM0113055DS0S MARANOA Speed Air eLINE 1130 550
F8NM0143060DS0S MARANOA Speed Air eLINE 1430 600
F8NM0173060DS0S MARANOA Speed Air eLINE 1730 600
MARANOA Speed Air eLINE
in rein elektrischer Ausführung; mit drahtlosem, batteriebetrie-
benen Funk- Raumthermostat;  in Dreiergruppen überein-
ander angeordnete Flachrohre 70 x 11 mm und senkrechte,

• Montage- und  Bedienungsanleitung
• Heizstab
• Booster 950 W
• Programmierbares FUNK Raumthermostat mit Boostfunktion
• EIN-AUS Schalter am Booster
TAHITI Speed Air eLINE (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F36M00540500S00 TAHITI Speed Air 540 500
F36M00860500S00 TAHITI Speed Air 860 500
F36M01220500S00 TAHITI Speed Air 1220 500
F36M01530600S00 TAHITI Speed Air 1530 600
F36M01530750S00 TAHITI Speed Air 1530 750
F36M01800750S00 TAHITI Speed Air 1800 750
TAHITI Speed Air eLINE  (div. RAL- und Spezialfarben)
F36M00540500S0R TAHITI Speed Air 540 500
F36M00860500S0R TAHITI Speed Air 860 500
F36M01220500S0R TAHITI Speed Air 1220 500
F36M01530600S0R TAHITI Speed Air 1530 600
F36M01530750S0R TAHITI Speed Air 1530 750
F36M01800750S0R TAHITI Speed Air 1800 750
TAHITI Speed Air eLINE (Sanitärfarben)
F36M00540500S0S TAHITI Speed Air 540 500
F36M00860500S0S TAHITI Speed Air 860 500
F36M01220500S0S TAHITI Speed Air 1220 500
F36M01530600S0S TAHITI Speed Air 1530 600
F36M01530750S0S TAHITI Speed Air 1530 750
F36M01800750S0S TAHITI Speed Air 1800 750
TAHITI Speed Air eLINE
Der TAHITI SPEED AIR wird aus runden, geraden Stahlrohren
hergestellt, welche zwischen den Sammlerrohren mit D-Quer-
schnitt geschweißt werden. Der Radiator ist in der Ausführung

trägermedium und eingebautem Elektroheizelement und
integrierter Regelung lt. ECO Design Richtlinie, 4 Standard Be-
triebsmodi, Boost Funktion, Kindersicherung, 5 voreingestellte
Tages- und Wochenprogramme mit Möglichkeit der Änderung
von Programmabläufen, (IP44) CCA- geprüft.
FATALA eLINE (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F4BM00800500010 FATALA eLINE 800 500
F4BM01200500010 FATALA eLINE 1200 500
F4BM01200600010 FATALA eLINE 1200 600
F4BM01800600010 FATALA eLINE 1800 600
FATALA eLINE  (div. RAL- und Spezialfarben)
F4BM0080050001R FATALA eLINE 800 500
F4BM0120050001R FATALA eLINE 1200 500
F4BM0120060001R FATALA eLINE 1200 600
F4BM0180060001R FATALA eLINE 1800 600
FATALA eLINE (Sanitärfarben)
F4BM0080050001S FATALA eLINE 800 500
F4BM0120050001S FATALA eLINE 1200 500
F4BM0120060001S FATALA eLINE 1200 600
F4BM0180060001S FATALA eLINE 1800 600
FATALA eLINE links offen (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F4BM00800500000 FATALA eLINE links offen 800 500
F4BM01200500000 FATALA eLINE links offen 1200 500
F4BM01200600000 FATALA eLINE links offen 1200 600
F4BM01800600000 FATALA eLINE links offen 1800 600
FATALA eLINE  links offen (div. RAL- und Spezialfarben)
F4BM0080050000R FATALA eLINE links offen 800 500
F4BM0120050000R FATALA eLINE links offen 1200 500
F4BM0120060000R FATALA eLINE links offen 1200 600
F4BM0180060000R FATALA eLINE links offen 1800 600
FATALA eLINE links offen (Sanitärfarben)
F4BM0080050000R FATALA eLINE links offen 800 500
F4BM0120050000R FATALA eLINE links offen 1200 500
F4BM0120060000R FATALA eLINE links offen 1200 600
F4BM0180060000R FATALA eLINE links offen 1800 600
DELLA eLINE (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F3IM01100500000 DELLA eLINE 1100 500
F3IM01100600000 DELLA eLINE 1100 600
F3IM01800500000 DELLA eLINE 1800 500
F3IM01800600000 DELLA eLINE 1800 600
DELLA ECO eLINE (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
F3IM007005001E0 DELLA ECO eLINE 700 500
F3IM007006001E0 DELLA ECO eLINE 700 600
F3IM011005001E0 DELLA ECO eLINE 1100 500
F3IM011006001E0 DELLA ECO eLINE 1100 600
F3IM018005001E0 DELLA ECO eLINE 1800 500
F3IM018006001E0 DELLA ECO eLINE 1800 600
Serienmäßige Grundausstattung
• Wandbefestigungsset in der jeweiligen Heizkörperfarbe
• Montagehilfe
• Montageanleitung

• Wandbefestigungsset in der jeweiligen Heizkörperfarbe
• Montagehilfe
• Montageanleitung
• Heizstab
RIO Linea eLINE & FLOORTEC eLINE
RIO Linea eLINE  Type 11 (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
FE5110300401AP0 RIO Linea eLINE 300 400
FE5110300801AP0 RIO Linea eLINE 300 800
FE5110301101AP0 RIO Linea eLINE 300 1100
FE5110301501AP0 RIO Linea eLINE 300 1500
FE5110500551AP0 RIO Linea eLINE 500 550
FE5110500801AP0 RIO Linea eLINE 500 800
FE5110501051AP0 RIO Linea eLINE 500 1050
FE5110501301AP0 RIO Linea eLINE 500 1300
RIO Linea eLINE  Type 21 (RAL 9016 Verkehrsweiß)
Artikel-Nr.
Artikel-
bezeichnung
Bau-
höhe
Bau-
länge
Preise
EUR
FE5210300501AP0 RIO Linea eLINE 300 500
FE5210300801AP0 RIO Linea eLINE 300 800
FE5210301001AP0 RIO Linea eLINE 300 1000
FE5210301301AP0 RIO Linea eLINE 300 1300
FE5210301601AP0 RIO Linea eLINE 300 1600
FE5210302001AP0 RIO Linea eLINE 300 2000
FE5210500401AP0 RIO Linea eLINE 500 400
FE5210500501AP0 RIO Linea eLINE 500 500
FE5210500651AP0 RIO Linea eLINE 500 650
FE5210500801AP0 RIO Linea eLINE 500 800
FE5210500951AP0 RIO Linea eLINE 500 950
FE5210501251AP0 RIO Linea eLINE 500 1250
FLOORTEC eLINE
Raumheizungen haben heute nicht mehr den reinen Nutzen
der Raumheizung, sondern vielmehr die Aufgabe der Behag-
lichkeitssteigerung. Besonders in Räumen in denen man sich